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$3,152,303.521000 SERVICIOS PERSONALES $3,152,303.52 $674,990.88 $674,990.88 $674,990.88 $674,990.88 $2,477,312.64$0.00

$883,116.461100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $883,116.46 $194,851.04 $194,851.04 $194,851.04 $194,851.04 $688,265.42$0.00

$883,116.461130   Sueldos base al personal permanente $883,116.46 $194,851.04 $194,851.04 $194,851.04 $194,851.04 $688,265.42$0.00

$883,116.461131   Sueldos base al personal permanente $883,116.46 $194,851.04 $194,851.04 $194,851.04 $194,851.04 $688,265.42$0.00

$812,778.921200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $812,778.92 $161,038.24 $161,038.24 $161,038.24 $161,038.24 $651,740.68$0.00

$812,778.921210   Honorarios asimilables a salarios $812,778.92 $161,038.24 $161,038.24 $161,038.24 $161,038.24 $651,740.68$0.00

$812,778.921211   Honorarios asimilables a salarios $812,778.92 $161,038.24 $161,038.24 $161,038.24 $161,038.24 $651,740.68$0.00

$226,645.871300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $226,645.87 $4,922.48 $4,922.48 $4,922.48 $4,922.48 $221,723.39$0.00

$226,645.871320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $226,645.87 $4,922.48 $4,922.48 $4,922.48 $4,922.48 $221,723.39$0.00

$226,645.871321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $226,645.87 $4,922.48 $4,922.48 $4,922.48 $4,922.48 $221,723.39$0.00

$206,426.551400 SEGURIDAD SOCIAL $206,426.55 $72,318.34 $72,318.34 $72,318.34 $72,318.34 $134,108.21$0.00

$110,372.341410   Aportaciones de seguridad social $110,372.34 $55,295.03 $55,295.03 $55,295.03 $55,295.03 $55,077.31$0.00

$110,372.341411   Aportaciones de seguridad social $110,372.34 $55,295.03 $55,295.03 $55,295.03 $55,295.03 $55,077.31$0.00

$45,871.761420   Aportaciones a fondos de vivienda $45,871.76 $8,385.87 $8,385.87 $8,385.87 $8,385.87 $37,485.89$0.00

$45,871.761421   Aportaciones a fondos de vivienda $45,871.76 $8,385.87 $8,385.87 $8,385.87 $8,385.87 $37,485.89$0.00

$50,182.451430   Aportaciones al sistema para el retiro $50,182.45 $8,637.44 $8,637.44 $8,637.44 $8,637.44 $41,545.01$0.00

$50,182.451431   Aportaciones al sistema para el retiro $50,182.45 $8,637.44 $8,637.44 $8,637.44 $8,637.44 $41,545.01$0.00

$1,023,335.721500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,023,335.72 $241,860.78 $241,860.78 $241,860.78 $241,860.78 $781,474.94$0.00

$921,014.841540   Prestaciones contractuales $921,014.84 $220,619.04 $220,619.04 $220,619.04 $220,619.04 $700,395.80$0.00

$921,014.841541   Prestaciones contractuales $921,014.84 $220,619.04 $220,619.04 $220,619.04 $220,619.04 $700,395.80$0.00

$102,320.881590   Otras prestaciones sociales y económicas $102,320.88 $21,241.74 $21,241.74 $21,241.74 $21,241.74 $81,079.14$0.00

$102,320.881591   Otras prestaciones sociales y económicas $102,320.88 $21,241.74 $21,241.74 $21,241.74 $21,241.74 $81,079.14$0.00

$444,500.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $444,500.00 $35,411.87 $35,411.87 $35,411.87 $35,411.87 $409,088.13$0.00

$88,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $88,000.00 $9,243.97 $9,243.97 $9,243.97 $9,243.97 $78,756.03$0.00

$40,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$25,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$1,000.002150   Material impreso e información digital $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002151   Material impreso e información digital $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$10,000.002160   Material de limpieza $10,000.00 $3,852.95 $3,852.95 $3,852.95 $3,852.95 $6,147.05$0.00

$10,000.002161   Material de limpieza $10,000.00 $3,852.95 $3,852.95 $3,852.95 $3,852.95 $6,147.05$0.00

$10,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $10,000.00 $5,391.02 $5,391.02 $5,391.02 $5,391.02 $4,608.98$0.00

$10,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $10,000.00 $5,391.02 $5,391.02 $5,391.02 $5,391.02 $4,608.98$0.00
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$2,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$65,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $65,000.00 $4,653.90 $4,653.90 $4,653.90 $4,653.90 $60,346.10$0.00

$65,000.002210   Productos alimenticios para personas $65,000.00 $4,653.90 $4,653.90 $4,653.90 $4,653.90 $60,346.10$0.00

$65,000.002211   Productos alimenticios para personas $65,000.00 $4,653.90 $4,653.90 $4,653.90 $4,653.90 $60,346.10$0.00

$10,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$140,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $140,000.00 $20,122.00 $20,122.00 $20,122.00 $20,122.00 $119,878.00$0.00

$140,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $140,000.00 $20,122.00 $20,122.00 $20,122.00 $20,122.00 $119,878.00$0.00

$140,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $140,000.00 $20,122.00 $20,122.00 $20,122.00 $20,122.00 $119,878.00$0.00

$112,500.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $112,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $112,500.00$0.00

$107,500.002710   Vestuario y uniformes $107,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $107,500.00$0.00

$107,500.002711   Vestuario y uniformes $107,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $107,500.00$0.00

$5,000.002730   Artículos deportivos $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.002731   Artículos deportivos $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$29,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $29,000.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $27,608.00$0.00

$3,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $3,000.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,608.00$0.00

$3,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $3,000.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,392.00 $1,608.00$0.00

$26,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,000.00$0.00

$26,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,000.00$0.00

$4,460,403.473000 SERVICIOS GENERALES $4,460,403.47 $570,659.94 $570,659.94 $570,659.94 $570,659.94 $3,889,743.53$0.00

$105,376.003100 SERVICIOS BÁSICOS $105,376.00 $11,960.84 $11,960.84 $11,960.84 $11,960.84 $93,415.16$0.00

$74,300.003110   Energía eléctrica $74,300.00 $6,931.00 $6,931.00 $6,931.00 $6,931.00 $67,369.00$0.00

$74,300.003111   Energía eléctrica $74,300.00 $6,931.00 $6,931.00 $6,931.00 $6,931.00 $67,369.00$0.00

$2,522.003130   Agua $2,522.00 $388.00 $388.00 $388.00 $388.00 $2,134.00$0.00

$2,522.003131   Agua $2,522.00 $388.00 $388.00 $388.00 $388.00 $2,134.00$0.00

$16,014.003140   Telefonía tradicional $16,014.00 $4,005.00 $4,005.00 $4,005.00 $4,005.00 $12,009.00$0.00

$16,014.003141   Telefonía tradicional $16,014.00 $4,005.00 $4,005.00 $4,005.00 $4,005.00 $12,009.00$0.00

$7,040.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $7,040.00 $636.84 $636.84 $636.84 $636.84 $6,403.16$0.00

$7,040.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $7,040.00 $636.84 $636.84 $636.84 $636.84 $6,403.16$0.00

$5,500.003180   Servicios postales y telegráficos $5,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,500.00$0.00

$5,500.003181   Servicios postales y telegráficos $5,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,500.00$0.00

$660,947.423200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $660,947.42 $103,072.06 $103,072.06 $103,072.06 $103,072.06 $557,875.36$0.00
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$421,947.423220   Arrendamiento de edificios $421,947.42 $103,072.06 $103,072.06 $103,072.06 $103,072.06 $318,875.36$0.00

$421,947.423221   Arrendamiento de edificios $421,947.42 $103,072.06 $103,072.06 $103,072.06 $103,072.06 $318,875.36$0.00

$184,000.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $184,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $184,000.00$0.00

$184,000.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $184,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $184,000.00$0.00

$5,000.003270   Arrendamiento de activos intangibles $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003271   Arrendamiento de activos intangibles $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$50,000.003290   Otros arrendamientos $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003291   Otros arrendamientos $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$2,613,280.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,613,280.00 $305,626.41 $305,626.41 $305,626.41 $305,626.41 $2,307,653.59$0.00

$120,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $120,000.00 $27,712.41 $27,712.41 $27,712.41 $27,712.41 $92,287.59$0.00

$120,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $120,000.00 $27,712.41 $27,712.41 $27,712.41 $27,712.41 $92,287.59$0.00

$35,000.003340   Servicios de capacitación $35,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $5,000.00$0.00

$35,000.003341   Servicios de capacitación $35,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $5,000.00$0.00

$212,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $212,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $212,000.00$0.00

$212,000.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $212,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $212,000.00$0.00

$10,000.003380   Servicios de vigilancia $10,000.00 $1,914.00 $1,914.00 $1,914.00 $1,914.00 $8,086.00$0.00

$10,000.003381   Servicios de vigilancia $10,000.00 $1,914.00 $1,914.00 $1,914.00 $1,914.00 $8,086.00$0.00

$2,236,280.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $2,236,280.00 $246,000.00 $246,000.00 $246,000.00 $246,000.00 $1,990,280.00$0.00

$2,236,280.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $2,236,280.00 $246,000.00 $246,000.00 $246,000.00 $246,000.00 $1,990,280.00$0.00

$39,048.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $39,048.00 $1,621.68 $1,621.68 $1,621.68 $1,621.68 $37,426.32$0.00

$9,048.003410   Servicios financieros y bancarios $9,048.00 $1,621.68 $1,621.68 $1,621.68 $1,621.68 $7,426.32$0.00

$9,048.003411   Servicios financieros y bancarios $9,048.00 $1,621.68 $1,621.68 $1,621.68 $1,621.68 $7,426.32$0.00

$30,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$179,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $179,000.00 $15,207.20 $15,207.20 $15,207.20 $15,207.20 $163,792.80$0.00

$5,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$40,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$10,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$114,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $114,000.00 $15,207.20 $15,207.20 $15,207.20 $15,207.20 $98,792.80$0.00

$114,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $114,000.00 $15,207.20 $15,207.20 $15,207.20 $15,207.20 $98,792.80$0.00

$10,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00
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$10,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$145,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $145,000.00 $29,237.47 $29,237.47 $29,237.47 $29,237.47 $115,762.53$0.00

$145,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$145,000.00 $29,237.47 $29,237.47 $29,237.47 $29,237.47 $115,762.53$0.00

$145,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$145,000.00 $29,237.47 $29,237.47 $29,237.47 $29,237.47 $115,762.53$0.00

$637,752.053700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $637,752.05 $68,934.28 $68,934.28 $68,934.28 $68,934.28 $568,817.77$0.00

$376,000.003710   Pasajes aéreos $376,000.00 $62,901.28 $62,901.28 $62,901.28 $62,901.28 $313,098.72$0.00

$376,000.003711   Pasajes aéreos $376,000.00 $62,901.28 $62,901.28 $62,901.28 $62,901.28 $313,098.72$0.00

$261,752.053750   Viáticos en el país $261,752.05 $6,033.00 $6,033.00 $6,033.00 $6,033.00 $255,719.05$0.00

$261,752.053751   Viáticos en el país $261,752.05 $6,033.00 $6,033.00 $6,033.00 $6,033.00 $255,719.05$0.00

$80,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $80,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $45,000.00$0.00

$15,000.003820   Gastos de orden social y cultural $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.003821   Gastos de orden social y cultural $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$65,000.003830   Congresos y convenciones $65,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $30,000.00$0.00

$65,000.003831   Congresos y convenciones $65,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $35,000.00 $30,000.00$0.00

$406,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $406,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $406,000.00$0.00

$406,000.004400 AYUDAS SOCIALES $406,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $406,000.00$0.00

$84,000.004410   Ayudas sociales a personas $84,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $84,000.00$0.00

$84,000.004411   Ayudas sociales a personas $84,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $84,000.00$0.00

$322,000.004440   Ayudas sociales a actividades científicas o académicas $322,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $322,000.00$0.00

$322,000.004441   Ayudas sociales a actividades científicas o académicas $322,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $322,000.00$0.00

$60,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.005210   Equipos y aparatos audiovisuales $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.005211   Equipos y aparatos audiovisuales $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$8,523,206.99  Total $8,523,206.99 $1,281,062.69 $1,281,062.69 $1,281,062.69 $1,281,062.69 $7,242,144.30$0.00
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